



Warszawa, dnia 08.09.2020 r.

ZP/35-1/2019

**Do wszystkich  
Wykonawców**

**Dotyczy postępowania: pn. Sukcesywna dostawa sprzętu jednorazowego użytku do Stołecznego Centrum Opiekuńczo Leczniczego w Warszawie. Znak sprawy: ZP/35/2020**

Zamawiający informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego wpłynęły pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). Zgodnie z art. 38 ust. 2 Ustawy dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn: Dz.U. z 2019, poz. 1843) zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień jak poniżej.

**Pytanie 1:**

Czy Zamawiający dopuści cewniki Foleya wykonane z naturalnej gumy lateksowej pokrytej silikonem dwudrożny, z końcówkami kodowanymi kolorami o przekroju jak poniżej:

- cewnik 14Fr o długości 38cm i balon o pojemności: 15ml - 30ml
- cewnik 16Fr - 24Fr o długości 38cm i balon o pojemności: 30ml - 50ml

Cewniki sterylizowane tlenkiem etylenu, pakowane pojedynczo w opakowanie papier- folia.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga cewników Foleya zgodnie z opisem podanym w SIWZ**

**Pytanie 2:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 6-11 z Części nr 1 i stworzy osobny pakiet dla tych pozycji.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 6-11 z Części nr 1 i stworzenie osobnego pakietu dla tych pozycji.**

**Pytanie 3:**

W Załączniku nr 6 do SIWZ znalazł się zapis „, wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających zostały wykonane należycie.” a w Rozdziale V jest zapis „oświadczenie wykonawcy, w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencji bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.” Proszę o informacje czy Zamawiającemu chodziło o to by referencje bądź inne dokumenty były wystawione w okresie ostatnich 3 lat ? Jeżeli chodzi o 3 miesiące to czy Zamawiający dopuści dokumenty wystawione do 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga dokumentów zgodnych z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 tekst jednolity z 2020 poz.1282 w sprawie rodzaju dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia tj. dokumenty**

**wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed terminem składania ofert dotyczy dostaw nadal wykonywanych.**

**Pytanie 4:**

Czy w związku z krótkim czasem składania ofert zamawiający dopuści oferty przesłane elektronicznie?

**Odpowiedź: Zamawiający w tym postępowaniu nie przewiduje możliwości składania ofert w formie elektronicznej.**

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający dopuszcza jednorazową dostawę towaru dla zadania nr 4. Jeżeli nie to prosimy o podanie daty pierwszej dostawy oraz ilości dla poszczególnych dostaw.

**Odpowiedź: Zamawiający przewiduje 3 dostawy towaru z zadania nr 4.**

**Pytanie 6: Pakiet 1 – Sprzęt jednorazowego użytku**

Czy Zamawiający wydzieli poz. 1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie**

**Pytanie 7: Pakiet 1 – Sprzęt jednorazowego użytku**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie przyrządu do przetaczania płynów posiadającego logo umożliwiającego identyfikację wyrobu?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga.**

**Pytanie 8: Pakiet 1 – Sprzęt jednorazowego użytku**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie przyrządu do przetaczania płynów infuzyjnych z komorą o dł. 55 cm w części przezroczystej?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga przyrządu do przetaczania zgodnie z opisem w SIWZ.**

**Pytanie 9: Pakiet 4 – Maseczki jednorazowe**

Czy Zamawiający może doprecyzować czy wymaga 900 szt. maski medycznej czy 900 opakowań po 50 szt.?

**Odpowiedź: Zgodnie z opisem – Zamawiający oczekuje zaoferowania 900 opakowań masek pakowanych po 50 szt.**

**Pytanie 10: Część 1, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści aparat z komorą o długości całkowitej 60mm (gdzie 55mm to część przezroczysta, a 5mm matowa)?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z opisem w SIWZ.**

**Pytanie 11: Część 1, pozycja 2-4**

Czy Zamawiający dopuści nieprzezroczysty konektor w kolorze odpowiadającym rozmiarowi?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z opisem w SIWZ.**

**Pytanie 12: Część 1, pozycja 6-13**

Czy Zamawiający dopuści cewniki sterylizowane tlenkiem etylenu (EO)?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z opisem w SIWZ.**

**Pytanie 13: Część 1, pozycja 6-13**

Czy Zamawiający dopuści cewniki w podwójnym opakowaniu: wew. Folia, zew. Folia-papier ?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z opisem w SIWZ.**

**Pytanie 14: Część 1, pozycja 42**

Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawek w opakowaniu a'50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości na 240 opakowań?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga.**

**Pytanie 15: Część 1, pozycja 41-44**

Czy Zamawiający dopuści strzykawki z 10% rozszerzeniem skali?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z opisem w SIWZ.**

**Pytanie 16: Część 1, pozycja 41-44**

Czy Zamawiający dopuści strzykawki z kolorystycznym oznaczeniem opakowania zbiorczego, a nie jednostkowego?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z opisem w SIWZ.**

**Pytanie 17: Część 1, pozycja 45**

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę z dopakowaną igłą w rozmiarze 0,4x13mm?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z opisem w SIWZ.**

**Pytanie 18: Część 1, pozycja 46**

Czy Zamawiający dopuści szczoteczkę z metalową rączką?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga.**

**Pytanie 19: Część 1, pozycja 53-55**

Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje do osobnego pakietu abyśmy mogli złożyć korzystną ofertę na czym Zamawiającemu powinno zależeć?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 53-55 z Części nr 1 i stworzenie osobnego pakietu dla tych pozycji.**

**Pytanie 20: Część 5, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści fartuchy jednorazowe w uniwersalnym rozmiarze L?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga.**

**Pytanie 21: Część 4, pozycja 1**

W związku z pojawieniem się na rynku masek, które nie spełniają standardów medycznych prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający oczekuje masek zgodnych z normą PN- EN 14683:2019 + AC:2019 Maski medyczne. Wymagania i metody badań, co ma być potwierdzone raportem z badań z jednostki

niezależnej posiadającej akredytację na badania na zgodność z tą normą oraz załączenia tego raportu do oferty przetargowej? Zgodnie z obowiązującym prawodawstwem europejskim do masek medycznych znajduje zastosowanie norma PN-EN14683:2019 +AC:2019 Maski medyczne. Wymagania i metody badań. Norma definiuje konstrukcję, projekt, metody i kryteria badania masek oraz dzieli produkty na różne typy co wskazuje obszary zastosowania tych produktów. Żądanie potwierdzenia zgodności z normą PN-EN14683:2019 +AC:2019 gwarantuje Zamawiającemu otrzymanie rozwiązania, które w sposób prawidłowy zapewniają dbałość o ograniczenie przenoszenia czynników zakaźnych z personelu na pacjentów podczas zabiegów chirurgicznych oraz w innych sytuacjach medycznych. Chcemy wyjaśnić, iż wskazana norma wprost wskazuje typy masek oraz definiuje m.in. taki parametr jak BFE tj. skuteczność filtracji bakteryjnej w %. Jest to jeden z elementów decydujący o typie a co z tym związane obszarze stosowania produktu. Zgodnie z zapisami normy w obszarze bloku operacyjnego oraz obszarów o podobnych wymaganiach stosowane powinny być maski typu II lub IIR. W związku z powyższym w trosce o profesjonalną ochronę pacjentów i personelu Zamawiający winien nabyć rozwiązania spełniające wymagania normatywne.

***Odpowiedź: Zgodnie z opisem SIWZ – modyfikacja z dnia 4.09.2020 r.***

**Pytanie 22. Pakiet – Fartuchy jednorazowe.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie fartucha jednorazowego fizelinowego będącego środkiem ochrony osobistej?

***Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga.***

**ZARZĄD SCOL  
/podpisy na oryginale/**

Sporządziła:  
Małgorzata Ludwiszewska  
sekretarz Komisji Przetargowej